ПРОТОКОЛ №0113300023912000946-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

10 декабря 2012 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница №1», Главный врач — Е. М. Ворончихина (контактное лицо), телефон/факс: 8 (341 41) 5−46−51, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Мира, 22, e-mail: muzgb1@udmnet.ru (контактное лицо — Светлана Васильевна Суднищикова, тел. (341−41) 5−46−51).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на поставку программно-аппаратного комплекса средств защиты информации для МБУЗ «Городская больница №1».
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Городская больница №1» – Е.М. Ворончихина.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000946 о проведении запроса котировок было размещено 30.11.2012 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 07.12.2012 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО Научно-производственное предприятие «Ижинформпроект», местонахождение: 426057, РФ, УР, г.Ижевск, ул.Бородина, д.21, оф.207 (входящий №1 от 07.11.2012 г. в 16 : 34);
от ЗАО «Инфин Центр», местонахождение: 426057, г.Ижевск, ул.Бородина, д.21, оф.204 (входящий №2 от 07.12.2012 г. в 16 : 38).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество Товара и работ по его установке, настройке, техническому сопровождению и администрированию должно соответствовать требованиям действующего законодательства, ГОСТ, Техническому заданию (Приложение № 1 к Извещению).

Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, не после капитального ремонта, не выставочным экземпляром, не заложенным, не арестованным, не являющимся предметом притязаний третьих лиц, произведенным не ранее 2012 года.

Объем поставляемого Товара и выполняемых работ по его установке, настройке, техническому сопровождению и администрированию в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению).

Доставка и разгрузка Товара осуществляются силами и за счет средств Поставщика.

Документы, подтверждающие качество Товара, передаются вместе с Товаром непосредственно при поставке.

Инструкция пользователя (руководство по эксплуатации) должны быть на русском языке и содержать сведения: наименование Товара, наименование страны, фирмы-изготовителя (производителя), назначение, основные свойства и характеристики.

Товар поставляется в таре и упаковке, которые соответствуют стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации и обеспечивают его сохранность в процессе транспортировки и хранения.

Срок предоставления гарантии качества на Товар должен быть не менее 12 месяцев момента подписания накладной.

Гарантийный срок на выполненные работы составляет не менее 12 месяцев с момента подписания сторонами всех актов выполненных работ.

Проведение не менее 1-го сервисного профилактического обслуживания средств защиты информации (СЗИ) в течение гарантийного срока.

Осуществлять техническое сопровождение (обновление, консультации по электронной почте и телефону «горячей линии») СЗИ.

Поставляемый Товар должен отвечать требованиям безопасности, установленным в Российской Федерации.

Срок поставки, установки и настройки Товара: в течение 15 календарных дней с момента заключения гражданско-правового договора.

Техническое сопровождение и администрирование поставляемого Товара до 31.12.2012 г.

Место поставки Товара — 427620, УР, г. Глазов, ул. Мира, 22.

Источник финансирования — Бюджет МО «Город Глазов» (средства бюджета УР: целевые средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, предусмотренные на реализацию Региональной программы модернизации здравоохранения УР на 2011−2012 годы).

Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании счета после поставки Товара в течение 30 банковских дней с момента передачи Поставщиком Заказчику подписанной накладной и акта выполненных работ, копии доверенности (в случае необходимости) на право подписания накладных и актов, счета-фактуры.

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора — 146 475,00 рублей (с учетом всех расходов, связанных с исполнением договора, в том числе стоимость Товара, расходы, связанные с доставкой, разгрузкой Товара, с обязательствами по гарантии, а также расходы по уплате налогов, пошлин, сборов и других обязательных платежей).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Начальная (максимальная) цена сформирована на основании анализа цен Поставщиков Товара с необходимыми характеристиками: Поставщик №1 (исх. № 53 от 26.11.2012 г.), Поставщик №2 (исх. б/н от 30.10.2012 г.), Поставщик №3 (исх. №117 от 26.11.2012 г.). Расчёт начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора указан в Приложении № 2 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия в соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ЗАО «Инфин Центр», т.к. предложенная в котировочной заявке цена товаров превышает максимальную цену, установленную в извещении о проведении запроса котировок от 30.11.2012 г., а именно:

· Ценовое предложение Участника размещения заказа составило 147 575,00 рублей, а начальная (максимальная) цена установленная заказчиком составила – 146 475,00 рублей
5. Участник размещения заказа – ООО Научно-производственное предприятие «Ижинформпроект» представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 30.11.2012г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о цене поставки по договору – 146 475,00 рублей (с учетом всех расходов, связанных с исполнением договора, в том числе стоимость Товара, расходы, связанные с доставкой, разгрузкой Товара, с обязательствами по гарантии, а также расходы по уплате налогов, пошлин, сборов и других обязательных платежей).

Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку Участника размещения заказа ООО Научно-производственное предприятие «Ижинформпроект» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

1.
Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку программно-аппаратного комплекса средств защиты информации для МБУЗ «Городская больница №1» у ООО Научно-производственное предприятие «Ижинформпроект» (местонахождение: 426057, РФ, УР, г.Ижевск, ул.Бородина, д.21, оф.207).
2. Заказчику – МБУЗ «Городская больница №1» заключить гражданско-правовой договор на вышеуказанную поставку с ООО Научно-производственное предприятие «Ижинформпроект» на сумму 146 475,00 рублей (с учетом всех расходов, связанных с исполнением договора, в том числе стоимость Товара, расходы, связанные с доставкой, разгрузкой Товара, с обязательствами по гарантии, а также расходы по уплате налогов, пошлин, сборов и других обязательных платежей) на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н. Кондратова/
Секретарь единой комиссии: ___________________ А.В. Мельм
Представитель Заказчика:

Главный врач МБУЗ «Городская больница №1»
Е.М. Ворончихина
PAGE
3